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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë


Ministarstvo Zdravstva  - Ministry of Health

Agjencia  e Kosovës për Produkte dhe Paisje  Medicinale/Kosovska Agencija za Medicinske         Proizvoda/Kosovo Medicines Agency
Divizioni i Burimeve Njerëzore / Divizija za Ljudske Resurse / Human Resources Division
SHPALLJA E REKRUTIMIT
Institucioni:                     Ministria e Shëndetësisë-Agjencia e Kosovës për Produkte dhe Pajisje Medicinale
Departamenti:                                     Autorizim për Marketing
Titulli i vendit të punës:                     Zyrtar i Teknologjisë Informative
Kategoria funksionale/Grada:            Koeficienti - 7
Afati i kontratës:                                 Nëpunës i karrierës – me kohë të pa caktuar

Nr. i Referencës:                                 AKPPM-12/08/2019
__________________________________________________________________________________________

				
			Qëllimi i vendit të punës

	 



	

	 

Evidentimi dhe listimi  i Produkteve Medicinale me Certifikata  që hyjnë në tregun e Kosovës duke ju nënshtruar të gjitha procedurave Ligjore. Përgjegjës për Futjen e te dhënave ne sistemin BARNATARI si dhe dokumentacionit të paraqitur nga kompanitë farmaceutike me qëllim të regjistrimit të produkteve të tyre.Zgjidhja e të gjitha problemeve të palëve në sistemin BARNATARI lidhur me departamentin Marketing Autorizimit.
 




Detyrat kryesore: 

		1.
	Regjistrimi  i të dhënave në sistem Barnatari në modulin e AM-së
	

	

	2.
Përditësimi i të dhënave lidhur me produkte medicinale në sistem Barnatari


	3.
Përgaditja e listave të produkteve medicinale të regjistruara


	4.
Klasifikimi i certifikatave  MA , RMA , URMA , PMA


	5.
Ofrimi i ndihmës për zyrtarin e TI-së dhe ndihmon stafin në zgjedhjen e problemeve profesionale në sistem Barnatari


	6.
Vendosja dhe verifikimi i  MA,RMA,URMA,PMA certifikatave në sistemin barnatari sipas të dhënave në Certifikatë.


	7.
Zgjidhja e problemeve teknike eventuale të IT në DAM


	8.
Ndihmon drejtorin e Departamentit në nxjerrjen e të dhënave për sigurimin e planit të zhvillimit strategjik dhe zhvillimin e objektivave për DAM


	 
 




Shkollimi i kërkuar: Diplomë Universitare BSc apo te shkollave te larta relevante për certifikim në IT.
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 

					
		 
		1. Së paku dy (2) vite përvojë pune profesionale

	 



	

	 
2. Njohuri lidhur me procedurat standarde profesionale në një fushë të njohur administrative

 



	 
3. Aftësi për të punuar me vet-iniciativë në kuadër të planeve dhe procedurave të përcaktuara

 



	 
4. Shkathtësi të mira të komunikimit, përfshirë aftësinë për të interpretuar informata, dhënë udhëzime dhe përcjellë informata tek të tjerët

 



	 
5. Aftësi organizative për punë në departamentin e Autorizimit për Marketing

6. Aftësi komunikuese me palë
7. Njohuri në lëminë e IT-së për zgjedhje të problemeve

8. Aftësi për vendimmarrje dhe zgjidhje të problemeve të ndeshura gjatë evidentimit të produkteve në sistem BARNATARI 

 



	 



Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar.

Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin:  Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe Rregulloren Nr. 02/2010 Për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil.
Data e hapjes dhe mbylljes së konkursit: 07.08.2019 deri 21.08.2019.
Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet  merren ne zyren e resurseve humane numer 1B,adresa:rrethi i spitalit p.n.(Q.K.U.K) ,10000 Prishtinë,Republika e Kosovës.
Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund ti bëni në 038  200-24 -269.
”Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës  dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike, qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, paragrafin 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës”.
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë

Ministarstvo Zdravstva  - Ministry of Health
Agjencia  e Kosovës për Produkte dhe Paisje  Medicinale/Kosovska Agencija za Medicinske         Proizvoda/Kosovo Medicines Agency
Divizioni i Burimeve Njerëzore / Divizija za Ljudske Resurse / Human Resources Division
OGLAS ZA REGRUTOVANJE
Institucija:                                                             Ministarstvo zdravstva

Departman:
                  Autorizacije za Marketing
Naziv radnog mesta:                                             Službenik za informacionu tehnologiju
Funkcionalna kategorija/Gradiranje:                Koeficijenat - 7
Rok ugovora:                                                        Karijerni službenik – na neodređeno vreme
Br.reference:                                                         KAMP - 12/08/2019
Svrha radnog mjesta________________________________________________________________________
Registracija i listanje lekova sa sertifikatima koji ulaze na tržište Kosova podležu svim zakonskim procedurama. Odgovoran je za unos podataka u BARNATARI sistem, kao i dokumentaciju koju su predale farmaceutske kompanije radi registracije svojih proizvoda. Riješiti sve probleme stranaka u sistemu BARNATARI koji se odnose na odjel za autorizaciju prometa.
Glavni zadaci:
1. Unos podataka u sistem lekova u AM modulu

2. Ažuriranje podataka o lijekovima u sistemu BARNATARI
3. Priprema liste registrovanih lekova

4. Klasifikacija certifikata MA, RMA, URMA, PMA

5. Pružanje pomoći službenicima za IT, i pomaže osoblju u rješavanju profesionalnih problema u sistemu BARNATARI
6. Uspostavljanje i ovjera certifikata MA, RMA, URMA, PMA u ljekarničkom sistemu prema podacima u Certifikatu.

7. Rješavanje mogućih IT tehničkih problema u DAM-u

8. Pomaze direktoru Odjela u vađenju podataka da osigura strateški plan razvoja i razvojne ciljeve za DAM. 
Zahtevano školovanje: Universitetska Diploma BSc ili stepen visokog obrazovanja relevantnog za IT certificiranje.
Sposobnosti / iskustvo i drugi zahtevani atributi :
1. Najmanje dvije (2) godine profesionalnog radnog iskustva

2. Poznavanje standardnih profesionalnih postupaka iz priznate administrativne oblasti

3. Sposobnost rada na samoinicijativi u okviru definisanih planova i procedura

4. Dobre komunikacijske vještine, uključujući sposobnost tumačenja informacija, pružanja smjernica i prosljeđivanja informacija drugima

5. Organizaciona sposobnost rada u odjelu za autorizaciju prometa

6. Komunikacijske vještine sa strankama

7. Znanja iz oblasti IT-a za rešavanje problema

8. Sposobnost donošenja odluka i rješavanja problema koji se javljaju kod identifikacije proizvoda u BARNATARI sistemu
Uslovi zа učešće u regrutovаnju: Pravo aplikacije imaju svi  punoletni državljani Republike Kosova koji imаju punu poslovnu sposobnost, koji su zаvršili adekvatno  školovanje i koji imaju profesionаlnu sposobnost u obаvljаnju poslovа.

Procedure konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate.
Zakonski i podzakonski akti koji regulišu regrutovanje :  Na osnovu Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi na Kosovu kao i Uredbe br.02/2010 o proceduri regrutovanja u civilnoj službi.

Datum publikacije i zatvaranja konkursa: 07.08.2019 deri 21.08.2019.
Prijave aplikacija: Prijave se primaju u Službi za ljudske resurse br. 1B, adresa: Bolnički okrug p.n. (Q.K.U.K), 10000 Priština, Republika Kosovo. Na aplikaciji jasno navedite naziv radnog mesta i broj reference. Kontaktirati na telefon : 03820024269.  
“Civilna služba Kosova pruža jednake mogućnosti zapošljavanja za sve građane Kosova,  i prima aplikacije od osoba muškog i ženskog roda  iz svih zajednica na Kosovu.

Nevećinske zajednice i njihovi pripadnici imaju pravo na proporcionalnu zastupljenost u civilnoj službi javne administracije,centralne i lokalne, kako je predviđeno u članu 11,stav 3 Zakona br.03-L-149 o civilnoj službi Republike Kosova”.

Nekompletirane prijave i prijave nakon isteka roka neće se uzimati u obzir.

Zbog prevelikog broja primljenih prijava,kontaktiraće se samo oni kandidati koji su izabrani u užem krugu. 
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